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Besvarelse af spørgsmål nr. 964 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 964 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. maj 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Kirsten 
Normann Andersen (SF). 
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Spørgsmål nr. 964 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Hvad er ministerens kommentar til artiklen ”Stig blev hængt 
ud på nettet - så fulgte et uhyggeligt døgn: - Betal de penge, du 
skylder. Ellers slipper vi blodhundene løs”, bragt på stiften.dk 
den 3. februar 2024, og kan ministeren svare på, hvad 
regeringen gør for at forhindre at uskyldige hænges ud på de 
sociale medier, og hvad politiet konkret gør for at beskytte 
borgere der udsættes for alvorlige trusler, fordi de uden skyld er 
hængt ud på de sociale medier?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK). 
 
NSK har oplyst, at NSK i sager om bl.a. trusler på internettet har 
mulighed for at rette henvendelse til internet-platforme via 
politiets ”Single Point Of Contact” (SPOC), som er en del af 
Nationalt Cyber Crime Center (NC3) i NSK. SPOC sikrer et 
nationalt bindeled mellem politikredsene og sociale medier-
platforme som eksempelvis Facebook, Instagram, Google m.fl. 
SPOC bistår således politikredsene i forbindelse med 
efterforskninger, der kræver kontakt til udenlandske platforme, 
og i den forbindelse identificerer og etablerer SPOC kontakt til 
disse. 
 
NSK har endvidere oplyst, at Politiets Online Patrulje (POP) 
forebygger og understøtter efterforskningen af kriminalitet på 
internettet og griber ind ved lovovertrædelser, f.eks. i tilfælde 
hvor der fremsættes trusler. Patruljeringen er baseret på tips fra 
borgere, analyse af anmeldelser til politiet samt egne 
observationer eller indsatsområder.  
 
POP modtager ikke direkte anmeldelser. Ved anmeldelser af 
strafbare forhold henvises borgerne således til 112, 114 og 
www.politi.dk. POP kan dog på baggrund af tips foretage en 
indledende efterforskning, hvorefter sagerne vil blive sendt til 
den relevante politikreds med henblik på videre sagsbehandling. 
 
I tilfælde af lovovertrædelser kan POP række ud til sociale 
medier-platforme og gøre dem opmærksomme på, at der sker en 
overtrædelse af den danske lovgivning og eventuelt 
platformenes egne interne retningslinjer, hvorefter platformene 
har mulighed for at blokere den relevante profil.  
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Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at politiet, hvis 
betingelserne herfor er opfyldt, kan iværksætte en række 
beskyttelsesforanstaltninger i forhold til konkrete personer, 
herunder meddelelse af tilhold og udlevering af 
overfaldsalarmer.” 
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